[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	PROCESSO
	PROTOCOLO: 1024578/2019

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas

	ASSUNTO
	Análise de RDA Nº 1822

	DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CEFEP CAU/AM Nº 16/2020.

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIOANAL– CEFEP-CAU/AM, reunida ordinariamente em Manaus-AM na sede do CAU/AM, no dia 19 de agosto de 2020, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 46, inciso II do Regimento Interno do CAU/AM, após análise do assunto em epígrafe, em que trata o presente protocolo de solicitação quanto ao REQUERIMENTO DE REGISTRO DE DIREITO AUTORAL Nº 1822, com a devida tipificação no Art. 13º da Lei nº 12.378/2010 e limites previstos na Resolução CAU/BR, nº 67, Art. 7º caput e Art. 8º, parágrafo único.
Considerando RESOLUÇÃO N° 67, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013 – que Dispõe sobre os Direitos Autorais na Arquitetura e Urbanismo, estabelece normas e condições para o registro de obras intelectuais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU), e dá outras providências.
Considerando RESOLUÇÃO N° 67, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013 em seu Art. 9° O requerimento constituirá processo administrativo a ser submetido à apreciação da Comissão de Exercício Profissional do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Unidade da Federação (CEP-CAU/UF) pertinente, que, após o exame dos autos, deliberará acerca do registro requerido.
DELIBERA:
1. Pelo deferimento do pedido ao registro da solicitação do RDA de projeto em favor do arquiteta e urbanista WALDEMAR JULIO REIS DE CARVALHO.
Manaus-AM, 19 de agosto de 2020.
Kleyton Marinho da Silva
   ____________________________________________

(Coordenador)
Ivone Rocha de Sousa Leite
   ____________________________________________

(Membro)
Edmar de Oliveira Andrade
   ____________________________________________

(Membro)
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Avenida Mario Ypiranga nº 696 - Adrianópolis| CEP: 69057- 001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/2